FEDERAZIONE
ITALIANA

SPORT
ORIENTAMENTO

3k 3k 3k 3k 3k 3k 3k 3k 5k 3k >k 5k %k 3k 3k 5k %k %k 5k %k 5k 3k >k 3k >k 5k %k 5k >k >k 3k >k 3k %k 5k >k 5k %k %k %k %k 3k >k >k %k %k >k %k >k %k >k %k k k

NAZIONALE TRAIL-O

Vademecum 2023
agg. 7 febbraio 2023

3k 3 3k 3k 3k 3k 3k sk 3k 3k >k 3k %k 3k 3k 5k 5k %k 5k sk 5k sk >k sk 3k 5k sk 5k sk 5k 5k >k 5k sk ok sk ok sk %k sk sk sk skok sk ksk sk k kk sk ok k

Squadra nazionale 2023

NAZIONALE PARALIMPICA
Bortolami Fabio
Galvan Nicola
Nardo Mauro
Pajaro Maria Bertilla
Zancanaro Piergiorgio (capitano)

NAZIONALE OPEN
Cera Michele
Gaio Aaron
Lambertini Marcello
Madella Remo
Martignago Davide
Tenani Alessio

NAZIONALE OPEN — Quota Junior
Frascaroli Simone
Lambertini Sebastiano



Calendario nazionale 2023

https://www.fiso.it/gar lista.php?d=t&i=rnim&a=2023&m=all&com==&ris=0

Le prove saranno indicative per la selezione degli atleti in vista delle trasferte internazionali

Localita

Specialita

Coppa
Italia

Camp.
Italiani

12 marzo
26 marzo
30 aprile
18 giugno
30 settembre

1° ottobre
28 ottobre
29 ottobre

Data
26 marzo
4-7 aprile
4-7 maggio
19-21 maggio
22-23 giugho

24-25 giugno

29 giugno - 1° luglio

2-7 luglio

30 sett. - 1° ottobre

Marzabotto (BO) PreO #1 CHIS
Tretto (VI) PreO #2 CHIS
Senigallia (AN) TempO #3
Millegrobbe (TN) PreO #4 PreO CHIS
Palmanova (UD) PreO OMR #5 Staffetta CHIS
Palmanova (UD) PreO #6 WRE CHIS
Cerveteri (RM) TempO #7 TempO WRE
Cerveteri (RM) PreO #8 WRE

Raduni e trasferte in Italia e all’estero

Denominazione, localita e convocati

Raduno Tretto
Collegiale aperto a nuovi Junior

Raduno pre WTOC’23 - Rep. Ceca
Fino a 6 Open/Junior + 3 Paralimpici + 1 tecnico

Raduno e gare WRE pre ETOC’24 - Finlandia
Fino a 8 Open/Junior + 4 Paralimpici + 1 tecnico + 1 accompagnatore

PreQO i Vast - gare WRE - Svezia
Fino a 3 Openl/junior + 1 Paralimpico + 1 tecnico

Raduno pre WTOC’23 - Rep. Ceca
Fino a 3 Openl/junior + 1 Paralimpico + 1 tecnico

Raduno Alpe Cimbra
Fino a 6 Open/Junior + 4 Paralimpici + 2 tecnici + 1 accompagnatore

Pre WTOC TrailO Adventure - Gare WRE - Rep. Ceca
Fino a 6 Open + 2 Junior + 5 Paralimpici + 1 tecnico + 1 accompagnatore

WORLD TRAIL ORIENTEERING CHAMPIONSHIPS — REP.CECA
Fino a 6 Open + 2 Junior + 5 Paralimpici + 1 tecnico + 1 accompagnatore

2gg Coppa ltalia - 1 Gara WRE - Palmanova
Collegiale aperto a nuovi Junior

Compatibilmente con la disponibilita del budget, & possibile I'inserimento nel programma della
Squadra Nazionale di ulteriori trasferte per la partecipazione a gare WRE / Coppa Europa / Trofeo CHIS
(Croazia-Ungheria-Italia-Slovenia).


https://www.fiso.it/gar_lista.php?d=t&i=rnim&a=2023&m=all&com=&ris=0

Obiettivi 2023

MONDIALI: top-6 in staffetta cat. Open e Paralimpici

2 italiani nella top-10 cat. Open
1 italiano nella top-10 cat. Paralimpici

WORLD RANKING: 2 italiani nella top-15, 8 nella top-50

2 italiani paralimpici nella top-100 generale, 5 nella top-150
2 italiani paralimpici nella top-10 paralimpica

World Ranking al 1° gennaio 2023

Trail Orienteering World Ranking List

Rank

10.(70)
11.(85)
12.(98)
13.(102)
14.(118)
15.(120)
16.(122)
17.(128)
18.(131)
19.(143)
20.(145)
21.(170)
22 (173)
23.(178)
24 (188)
25.(199)

Name Points

Alessio Tenani B 4.45 089 084 O07v7 077
Marcello Lambertini LN 4.56 120 106 091 0.59
Sebastiano Lambertini LE 8.18 192 178 129 1.28
Aaron Gaio B 8.89 203 201 198 143
Simone Frascaroli B 9.08 245 2322 202 11
Remo Madella B 10.99 253 245 242 178
Davide Martignago LE 11.86 294 267 232 215
Michele Cera | 0 I 12.00 301 292 255 124
Susy De Pieni L 18.35 412 388 375 371
Renato Bettin L 21.88 492 481 389 348
Daniele Guardini L 26.68 751 689 413 329
Nicola Galvan LN 31.68 738 684 574 442
Micolo Bugane LE 35.59 7.61 7.41 6.89 642
Danieli Daniele L 4341 1062 907 784 635
Piergiorgio Zancanaro LN 4467 1098 819 773 7.7
Elvio Cereser L 4530 1057 726 595 478
Fulvio Lenarduzzi L 48,73 1234 960 909 827
Alessandro Casarin | W 7 4930 1027 1009 952 773
Mauro Nardo L 5290 1062 985 896 8092
Andreina Brandi L 53.39 694 673 608 366
Fabio Bortolami L 61.06 1412 1382 1223 841
Maria Bertilla Pajaro AL 61.4% 1314 1134 1066 928
Valerio Pfister LE 62.90 942 627 221

Debora Dalfollo B 65.72 1120 496 456
Michele Fiocca B 68.54 683 1.71

0.68
0.52
1.11
0.90
0.98
1.09
0.97
1.17
1.97
3.12
2.57
3.76
5.65
6.05
6.25
1.76
712
6.68
8.51

7.72
8.87

Il responsabile del Settore Trail-O

Daniele Guardini

0.50
0.28
0.82
0.54
0.30
0.74
0.81
1.11
0.92
1.66
2.27
3.52
1.61
3.48
3.81

2.31
501
6.24

476
822



