



FEDERAZIONE  
ITALIANA  
SPORT  
ORIENTAMENTO

\*\*\*\*\*

## NAZIONALE TRAIL-O

**Vademecum 2023**

agg. 7 febbraio 2023

\*\*\*\*\*

## Squadra nazionale 2023

### NAZIONALE PARALIMPICA

Bortolami Fabio

Galvan Nicola

Nardo Mauro

Pajaro Maria Bertilla

**Zancanaro Piergiorgio (capitano)**

### NAZIONALE OPEN

Cera Michele

Gaio Aaron

Lambertini Marcello

Madella Remo

Martignago Davide

Tenani Alessio

### NAZIONALE OPEN – Quota Junior

Frascaroli Simone

Lambertini Sebastiano

## Calendario nazionale 2023

[https://www.fiso.it/gar\\_lista.php?d=t&i=rnim&a=2023&m=all&com=&ris=0](https://www.fiso.it/gar_lista.php?d=t&i=rnim&a=2023&m=all&com=&ris=0)

Le prove saranno indicative per la selezione degli atleti in vista delle trasferte internazionali

Data	Località	Specialità	Coppa Italia	Camp. Italiani	Altro
<b>12 marzo</b>	Marzabotto (BO)	PreO	#1		CHIS
<b>26 marzo</b>	Tretto (VI)	PreO	#2		CHIS
<b>30 aprile</b>	Senigallia (AN)	TempO	#3		
<b>18 giugno</b>	Millegrobbe (TN)	PreO	#4	PreO	CHIS
<b>30 settembre</b>	Palmanova (UD)	PreO OMR	#5	Staffetta	CHIS
<b>1° ottobre</b>	Palmanova (UD)	PreO	#6		WRE CHIS
<b>28 ottobre</b>	Cerveteri (RM)	TempO	#7	TempO	WRE
<b>29 ottobre</b>	Cerveteri (RM)	PreO	#8		WRE

## Raduni e trasferte in Italia e all'estero

Data	Denominazione, località e convocati
<b>26 marzo</b>	<b>Raduno Tretto</b> Collegiale aperto a nuovi Junior
<b>4-7 aprile</b>	<b>Raduno pre WTOC'23 - Rep. Ceca</b> Fino a 6 Open/Junior + 3 Paralimpici + 1 tecnico
<b>4-7 maggio</b>	<b>Raduno e gare WRE pre ETOC'24 - Finlandia</b> Fino a 8 Open/Junior + 4 Paralimpici + 1 tecnico + 1 accompagnatore
<b>19-21 maggio</b>	<b>PreO i Väst - gare WRE - Svezia</b> Fino a 3 Open/junior + 1 Paralimpico + 1 tecnico
<b>22-23 giugno</b>	<b>Raduno pre WTOC'23 - Rep. Ceca</b> Fino a 3 Open/junior + 1 Paralimpico + 1 tecnico
<b>24-25 giugno</b>	<b>Raduno Alpe Cimbra</b> Fino a 6 Open/Junior + 4 Paralimpici + 2 tecnici + 1 accompagnatore
<b>29 giugno - 1° luglio</b>	<b>Pre WTOC TrailO Adventure - Gare WRE - Rep. Ceca</b> Fino a 6 Open + 2 Junior + 5 Paralimpici + 1 tecnico + 1 accompagnatore
<b>2-7 luglio</b>	<b>WORLD TRAIL ORIENTEERING CHAMPIONSHIPS – REP.CECA</b> Fino a 6 Open + 2 Junior + 5 Paralimpici + 1 tecnico + 1 accompagnatore
<b>30 sett. - 1° ottobre</b>	<b>2gg Coppa Italia - 1 Gara WRE - Palmanova</b> Collegiale aperto a nuovi Junior

Compatibilmente con la disponibilità del budget, è possibile l'inserimento nel programma della Squadra Nazionale di ulteriori trasferte per la partecipazione a gare WRE / Coppa Europa / Trofeo CHIS (Croazia-Ungheria-Italia-Slovenia).

## Obiettivi 2023

**MONDIALI:** top-6 in staffetta cat. Open e Paralimpici  
2 italiani nella top-10 cat. Open  
1 italiano nella top-10 cat. Paralimpici

**WORLD RANKING:** 2 italiani nella top-15, 8 nella top-50  
2 italiani paralimpici nella top-100 generale, 5 nella top-150  
2 italiani paralimpici nella top-10 paralimpica

## World Ranking al 1° gennaio 2023

### Trail Orienteering World Ranking List

Rank	Name	Points	4.45	0.89	0.84	0.77	0.77	0.68	0.50
1.(5)	Alessio Tenani	4.45	4.45	0.89	0.84	0.77	0.77	0.68	0.50
2.(6)	Marcello Lambertini	4.56	4.56	1.20	1.06	0.91	0.59	0.52	0.28
3.(20)	Sebastiano Lambertini	8.18	8.18	1.92	1.78	1.29	1.26	1.11	0.82
4.(23)	Aaron Gaio	8.89	8.89	2.03	2.01	1.98	1.43	0.90	0.54
5.(27)	Simone Frascaroli	9.08	9.08	2.45	2.22	2.02	1.11	0.98	0.30
6.(31)	Remo Madella	10.99	10.99	2.53	2.45	2.42	1.76	1.09	0.74
7.(33)	Davide Martignago	11.86	11.86	2.94	2.67	2.32	2.15	0.97	0.81
8.(35)	Michele Cera	12.00	12.00	3.01	2.92	2.55	1.24	1.17	1.11
9.(60)	Susy De Pieri	18.35	18.35	4.12	3.88	3.75	3.71	1.97	0.92
10.(70)	Renato Bettin	21.88	21.88	4.92	4.81	3.89	3.48	3.12	1.66
11.(85)	Daniele Guardini	26.66	26.66	7.51	6.89	4.13	3.29	2.57	2.27
12.(98)	Nicola Galvan	31.66	31.66	7.38	6.84	5.74	4.42	3.76	3.52
13.(102)	Nicolo Bugane	35.59	35.59	7.61	7.41	6.89	6.42	5.65	1.61
14.(118)	Danieli Daniele	43.41	43.41	10.62	9.07	7.84	6.35	6.05	3.48
15.(120)	Piergiorgio Zancanaro	44.67	44.67	10.98	8.19	7.73	7.71	6.25	3.81
16.(122)	Elvio Cereser	45.30	45.30	10.57	7.26	5.95	4.76	1.76	
17.(128)	Fulvio Lenarduzzi	48.73	48.73	12.34	9.60	9.09	8.27	7.12	2.31
18.(131)	Alessandro Casarin	49.30	49.30	10.27	10.09	9.52	7.73	6.68	5.01
19.(143)	Mauro Nardo	52.90	52.90	10.62	9.65	8.96	8.92	8.51	6.24
20.(145)	Andreina Brandi	53.39	53.39	6.94	6.73	6.06	3.66		
21.(170)	Fabio Bortolami	61.06	61.06	14.12	13.82	12.23	8.41	7.72	4.76
22.(173)	Maria Bertilla Pajaro	61.49	61.49	13.14	11.34	10.66	9.26	8.87	8.22
23.(178)	Valerio Pfister	62.90	62.90	9.42	6.27	2.21			
24.(188)	Debora Dalfollo	65.72	65.72	11.20	4.96	4.56			
25.(199)	Michele Fiocca	68.54	68.54	6.83	1.71				

Il responsabile del Settore Trail-O

Daniele Guardini